

INFORMAZIONI PERSONALI

Leonardo Pacini



Sesso [redacted] Data di nascita [redacted] Nazionalità [redacted]

DICHIARAZIONI PERSONALI

Possiedo ottime capacità comunicative, di ascolto, relazionali e di mediazione. Qualità che mi hanno permesso di ottenere ottime referenze durante le mie varie esperienze di volontariato, di tutoraggio a ragazzi delle scuole superiori e universitari e di tirocinio presso la Prefettura di Perugia. Durante quest'ultima esperienza ho potuto ulteriormente sviluppare le mie capacità di problem solving, applicando precisione e ordine, tratti caratterizzanti la mia persona. La dinamicità è una caratteristica che mi ha permesso di fare numerose esperienze in vari ambiti, richiedenti molta disponibilità e talvolta solide capacità di lavorare in team. Infine ho appreso alcune competenze di marketing durante il corso di studi all'I.T.E. e con l'esperienza Erasmus+.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

06/06/2022 – 08/07/2022

Tirocinio formativo curriculare

Prefettura di Perugia

- Materie delle sanzioni amministrative per illeciti depenalizzate, delle sanzioni amministrative per violazioni del codice della strada e di iscrizione al ruolo.

Dal 08/09/2016 al 27/09/2016

Tirocinio Erasmus+ settore Marketing e Comunicazione nel Turismo

Passion Bike, Valencia (ES)

- Gestione delle prenotazioni dei turisti, assistenza alla vendita e conclusione dei contratti di noleggio turistico, affiancamento nella riparazione di biciclette noleggiate.

Dal 28/09/2016 al 07/10/2016

Tirocinio Erasmus+ settore Marketing e Comunicazione nel Turismo

Itineris, Valencia (ES)

- Progettazione e creazione del sito web aziendale con content management system Wordpress, traduzione dei contenuti (italiano, inglese e spagnolo).

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2018 – in corso

Laureando in Giurisprudenza

Università degli Studi di Perugia, Facoltà di Giurisprudenza

- Ho completato tutti gli esami, riportando una media elevata.

03/07/2017

Diploma in Amministrazione Finanza e Marketing

ITE "F. Scarpellini", Foligno (PG)

- Materie fondamentali: economia aziendale; economia politica; diritto; lingue straniere (inglese e spagnolo). Votazione finale di 100/100.

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre

Italiano

Altre lingue

COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	

Inglese	B2	B2	B2	B2	B2
Cambridge English Language Assessment					
Spagnolo	B2	B2	B2	B2	B2
DELE Istituto Cervantes					

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

- Competenze comunicative**
- Le sopramenzionate competenze comunicative sono favorite dal mio essere molto solare, socievole, cordiale ed empatico. So parlare in pubblico.
- Competenze organizzative e gestionali**
- Durante le mie esperienze ho potuto sviluppare la mia capacità di lavorare in team, assumendo spesso ruoli organizzativi e di coordinamento.

Competenza digitale

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato	Utente avanzato	Utente intermedio	Utente intermedio	Utente intermedio

Livelli: Utente base - Utente intermedio - Utente avanzato
Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione

ECDL Standard/Full Standard – ECDL IT Security

- buona padronanza degli strumenti della suite per ufficio elaboratore di testi, foglio elettronico, software di presentazione;
 - buona padronanza della gestione di email, social network e navigazione web.
- Altre competenze**
- giardinaggio, manutenzione generale domestica
- Patente di guida**
- B, automunito

ULTERIORI INFORMAZIONI

- Corsi**
- Ottobre 2017: "Family, right and status: National limits and breach of fundamental rights", European School on supranational right;
 - Marzo 2022: "Corso di scrittura legale. Incontri di scrittura civile e penale", ELSA (European Law Students' Association), Perugia;
 - Giugno 2023: "How to get away with crime. Corso di introduzione alla criminologia", ELSA (European Law Students' Association), Perugia.

Certificazioni

- Giugno 2016: Cambridge English Entry Level Certificate in ESOL International (Entry 3) (Preliminary) – Level B1;
- Gennaio 2017: DELE Instituto Cervantes, Diploma de Espanol como lengua extranjera Nivel B2;
- Marzo 2016: ECDL Standard Certificate;
- Aprile 2017: ECDL Full Standard Certificate;
- Aprile 2017: ECDL IT – Security Certificate.

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e successive modifiche e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

23/07/2024

FIRMATO